
08 FENGHUA DAILY
国际新闻/广告

2020年1月16日 星期四
责编：康新欣 版式：刘晓云 电话：88963290

执行总编 白天/胡亚佩 夜间/何剑涛 本报地址/大成东路1278号 问询电话/88980597 广告部/88988999 发行/宁波日报报业集团奉化发行站 电话/88974586（城区） 59556555（农村） 奉化日报发行部 电话/88989537
传真/88961021 E-mail：fhdaily@126.com 广告经营许可证/浙工商广字 3302004024024号 邮编/315500 http://www.fhnews.com.cn 印刷/宁波报业印刷发展有限公司 每份定价/1.20元

























为保障元旦、春节期间农产品质量安全，
促进我区草莓产业健康安全发展，宁波市奉化
区农业农村局开展地产主导农产品专项监督抽
检，严把质量安全关。

本次专项行动分别于 2019 年 12 月 4 日和
2020年 1月 7日对我区草莓种植重点镇 （街道）
的生产主体进行了 2次随机抽检，共抽样 11批
次，并委托农业农村部农产品质量安全监督检
验测试中心 （宁波） 进行烯酰吗啉、咪鲜胺、
吡唑醚菌酯、腐霉利、多菌灵、啶虫脒、吡虫
啉等 66项农药残留定量检测。检测结果显示，
所抽样品全部合格，合格率为100%，现将草莓
质量安全监督抽检结果公示如右。

宁波市奉化区草莓质量安全监督抽检结果公示
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

受检单位

宁波市奉化裕良诚信果蔬专业合作社

王平海

宁波市奉化春平农场

宁波文创智慧农业有限公司

宁波奉化王鹤农庄（普通合伙）

宁波市奉化剡溪草莓专业合作社

朱咸芳

傅张国

宁波市奉化区山岭蔬果专业合作社

宁波奉化三禾果蔬专业合作社

张静友

样品编号

2019CJ5683

2019CJ5684

2019CJ5685

2019CJ5686

2019CJ5687

2019CJ5688

2019CJ5689

2020CJ0021

2020CJ0022

2020CJ0023

2020CJ0024

产品名称

草莓

草莓

草莓

草莓

草莓

草莓

草莓

草莓

草莓

草莓

草莓

抽检地点

尚田街道广渡村

尚田街道下王村

尚田街道下王村

岳林街道周家村

岳林街道沈鲍村

江口街道周村

江口街道山头朱村

萧王庙街道萧桥头村

锦屏街道山岭村

方桥街道新桥下村

方桥街道新桥下村

检测项目

烯酰吗啉、咪鲜胺、吡唑醚菌酯、腐

霉利、多菌灵、啶虫脒、吡虫啉等66

项农药

结论

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

宁波市奉化区农业农村局 2020年1月16日

根据区委区政府要求及近年我区旧房拆除工作实施经验，拟实行新

一轮旧房拆除项目名录库制度，并建立《2020-2022年度宁波市奉化区

旧房拆除项目名录库》（以下简称《名录库》），现进行公开征集，有关

事项公告如下。

一、项目名称：《2020-2022年度宁波市奉化区旧房拆除项目名录

库》简称《名录库》。

二、征集人：宁波市奉化区房屋征收拆迁事务所。

三、征集内容
（一）《名录库》有效期限：自公布之日起至2022年12月31日。

（二）征集数量：不超过15家。

四、资格申请人的资格要求
（一）资格申请人须具备独立法人资格。

1.具备房屋建筑工程施工总承包三级及以上资质；

2.具备有效的建筑施工企业安全生产许可证；

3.已审核通过宁波市建筑市场信用信息管理系统相关要求；

4.已办理有效的人工工资支付保函，宁波市建筑市场信用信息管理

系统（以下简称“系统”）中须具有C级及以上信用等级(以开标当日

查询数据为准)；
5.资格申请人的相关信息已在“系统”中审核通过且电子信用证已

在奉化登记。

（二）资格申请人至申请截止日止有下列情形之一的，将被谢绝申请。

1.因拖欠农民工工资、拖欠分包商工程款造成恶劣影响，被相关行业

主管部门通报批评的（2015年1月1日至评审当日）；

2.因行贿、串标、以他人名义资格申请、出借资质、转包或偷逃税，

受到行政处罚或刑事制裁的（2015年1月1日至评审当日）；

3.因发生重大工程质量、安全生产事故或违反法律法规受到行业主管

部门处罚记入不良行为记录并正在被公示的（宁波市公共资源交易中心、

宁波市建筑业管理信息网、宁波市奉化区公共资源交易网）；

4.被责令停业整顿的（申请时尚处于停业状态）；

5.被“信用中国”网站www.creditchina.gov.cn列入失信被执行人的；

6.提交的证件等有关资料存在弄虚作假的。

五、申请时间及申请保证金
（一） 申请、领取资格申请文件时间：自 2020年 1月 16日 8:00起至

2020年1月21日16:30止（8:00—11:30、13:30—16:30，节假日除外）。

地点：宁波市奉化区公共资源交管办交易前期审查科（大城东路 277
号四楼467办公室）。

（二）申请时须提供：有效的企业营业执照、资质证书、建筑施工企

业安全生产许可证、法定代表人授权委托书及受托人身份证（以上资料原

件备查，复印件留存，证书上带有二维码的原件可不提供）。

（三）资格申请保证金：人民币20000元。

形 式：银行电汇形式直接从资格申请人基本账户缴入

收 款 人 ： 宁波市奉化区公共资源交易中心

开户银行：宁波奉化农村商业银行股份有限公司锦屏支行

银行账号：231000003436009000211
转账备注：2020-2022年度宁波市奉化区旧房拆除项目名录库征集资

格申请保证金。

温馨提示：保证金请异地汇款汇入，不支持行内转账和同城转账。

提交截止时间：2020年 1月 21日 16时（北京时间，以资金到账时间

为准），联系电话:0574-88589092。
六、资格申请文件递交地点、截止时间
资格申请文件递交地点：宁波市奉化区公共资源交易中心开标厅（二）；

递交截止时间：2020年2月10日上午9时止。

七、资格评审时间和地点
评审时间：2020年2月10日上午9时；

地 点：宁波市奉化区公共资源交易中心开标厅（二）及现场考察。

八、资格申请文件发布
本次资格审查文件公告在奉化日报上发布。

九、联系方式
征集人：宁波市奉化区房屋征收拆迁事务所

联系人：毛先生 联系电话：88603528
编制人：宁波市奉化区公共资源交管办

联系人：王女士 联系电话：0574-88589817

2020-2022年度宁波市奉化区旧房拆除项目名录库征集公告

新华社柏林 1 月 14 日电
英国、法国、德国三国外长 14日
在巴黎发表联合声明，呼吁伊朗

遵守在伊朗核问题全面协议（伊

核协议）中的承诺，同时宣布三国

按协议第 36条诉诸争端解决机

制。

分析人士认为，欧洲三国决

定启动争端解决机制意在对伊朗

施压，迫使伊朗恢复履行协议。

此举可能是三国为挽救伊核协议

的最后一搏，但能否取得预期效

果很难预料。

机制“步步惊心”
按照伊核协议争端解决机

制，如果伊朗或者协议其他缔约

方中任一方认定对方或者对方中

任一方没有履行协议承诺，可申

请由伊核协议联合委员会处理纠

纷。现阶段，美国已退出伊核协

议，联合委员会成员包括伊朗、俄

罗斯、中国、德国、法国、英国和欧

盟。这一委员会协商解决问题的

期限为 15天。一些外交消息人

士说，联合委员会本月将在维也

纳开会。

纠纷如一直不能解决，在经

历缔约各方外长讨论、三人咨询委

员会商讨提出解决意见以及联合委

员会审议这一意见等程序后，将被

提交至联合国安理会，并可能最终

导致联合国对伊朗制裁自动恢复。

一些外交官认为，启动争端解

决机制给解决问题保留了政治途

径，可以开启更多协商渠道，增加建

设性对话。但也有分析指出，这一

机制最初是为了解决协议中的技术

性议题，对解决现阶段的政治性僵

局作用有限。

声明“苦口婆心”
英法德三国领导人近期频繁就

伊核问题沟通，三国已在三天中对

伊朗发布两次联合声明，其中 14日
的声明用较大篇幅叙述了三国及欧

盟两年来如何试图挽救伊核协议。

声明说，自伊朗 2019年宣布停

止履行伊核协议部分内容以来，英

法德三国一直积极回应伊朗关切，

试图说服其改变立场。三国支持通

过外交努力促使伊朗和美国重回谈

判桌寻找全面解决问题的方案。

美国2018年5月单方面退出伊

核协议后，重启并新增了一系列对

伊制裁措施。伊朗则自去年 5月起

分五个阶段中止履行协议部分条

款。

对此，上述声明强调，诉诸争端

解决机制是为了保留伊核协议，三

国不会加入美国对伊朗的“极限施

压”。“我们的希望是重新让伊朗遵

守在伊核协议中的承诺。”

分析人士认为，虽然三国声称

不会追随美国对伊朗“极限施压”，

但启动争端解决机制本身就包含了

施压的成分。不过正如声明所言，

其目的主要还是尽可能挽救伊核协

议。

法国国际关系与战略研究所研

究员蒂埃里·科维尔指出，挽救伊核

协议对于欧盟的信誉及经济来说都

很重要，欧盟需要让伊朗留下来。

他同时批评美国退出伊核协议没有

正当理由，不符合国际法，因为协议

内容得到了联合国决议的批准。

伊朗“只认善意”
作为对三国声明的回应，伊朗

外交部发言人穆萨维 14日表示，伊

朗时刻准备接受任何“善意且具有

建设性”的举措以挽救伊核协议。

但他同时警告，如英法德三国有任

何违约、动机不纯或非建设性举动，

伊朗将严肃应对。

有分析认为，伊朗在声明中强

调“善意”或有所指。英国首相约翰

逊当天早些时候曾对媒体表示，英

国希望与美国及其他盟友合作，以

美国总统特朗普提出的方案替代伊

核协议，不过在美国的替代方案出

现前，英国仍将支持伊核协议。

分析人士指出，特朗普对伊朗

“极限施压”的目的就是要推翻伊核

协议，逼迫伊朗与美国谈判并达成

能令他满意的新协议，但这是伊朗

所不能接受的。因此伊朗目前的策

略是，一方面通过分阶段中止履行

伊核协议对美国和欧洲国家施压，

另一方面表现出愿意挽救伊核协议

的姿态以争取国际社会同情和支

持，同时对美国要求的新协议保持

高度警惕。

分析人士认为，由于欧洲三国

无法说服美国停止对伊制裁，在保

障伊朗应得利益方面又拿不出实际

办法，因此伊朗能欢迎它们的“善

意”，但恐怕很难接受它们以启动争

端解决机制来施压。欧洲三国此举

使挽救伊核协议的努力进入“高风

险阶段”。

启动争端解决机制

挽救伊核协议进入“高风险阶段”

新华社巴黎1月14日电（记者

陈晨）法国全国统计和经济研究所

14日发布新闻公告说，截至2020年
1 月 1 日，法国总人口超过 6700
万。过去一年法国人口自然增加数

创1946年以来新低。

根据全国统计和经济研究所完

成的人口概况调查统计结果，截至

1月 1日，法国总人口达到 6706万，

较上一年数据增加 0.3个百分点。

总人口中，近 6500万人居住在法国

本土，其余人居住在法国海外省。

调查说，过去一年，法国人口自然

增加数（即出生人数减死亡人数）为

14.1万，创下自1946年以来最低水平。

全国统计和经济研究所说，

2018 和 2019 年人口概况是根据

2017年法国全国人口普查结果进

行分析和调查所得，该机构将于 1
月16日启动2020年全国人口普查。

法国总人口超过6700万
自然增加数创新低

据新华社华盛顿 1月 14日电
（记者 孙丁 徐剑梅）美国国会参

议院多数党领袖、共和党人麦康奈

尔 14日说，参议院可能于下周开始

审理针对总统特朗普的弹劾案。

麦康奈尔对媒体说，如果众议院

15日批准向参议院递交弹劾条款，参

议院本周将能够完成一些铺垫工作，

可能使得弹劾案审理于21日开始。

众议院议长、民主党人佩洛西

14日发表声明说，众议院将于15日
就向参议院递交弹劾条款和任命弹

劾案“管理人”举行表决。在弹劾案

审理中，“管理人”角色类似于庭审

中的检方。

由民主党人掌控的众议院去年

12月表决通过两项针对特朗普的

弹劾条款，正式指控他滥用职权和

妨碍国会。特朗普由此成为美国历

史上第三位遭众议院弹劾的总统。

众议院并未立即向参议院递交

弹劾条款。佩洛西借此施压麦康奈

尔同意民主党人就参议院弹劾案审

理作出的提议，但麦康奈尔一直未

予接受，僵局持续至今。

佩洛西去年 9月宣布启动众议

院针对特朗普的弹劾调查。众议院

情报委员会等随后就特朗普寻求他

国帮助调查政敌以助自己连任等指

控展开调查工作。

美国会参议院可能下周
开始审理特朗普弹劾案

据新华社基辅1月15日电（记

者 李东旭）据乌克兰总统网站 14
日晚消息，乌克兰总统泽连斯基当

天与加拿大总理特鲁多通电话，双

方表示将在交换坠机调查信息和与

伊朗沟通方面加强合作。

通话中，特鲁多请求泽连斯基与

伊朗当局对话，以帮助确认包括加拿

大公民在内的遇难者遗体的身份。

泽连斯基表示，乌克兰方面愿全

面协助加拿大调查人员。在完成必

要手续后，乌克兰愿在运送加拿大遇

难人员遗体方面提供后勤支援。

本月 8日，乌克兰国际航空公

司一架波音 737-800客机从伊朗首

都德黑兰的霍梅尼国际机场起飞前

往乌首都基辅，但起飞不久后坠毁，

机上 167名乘客和 9名机组人员无

一生还，遇难者包括伊朗、加拿大、

乌克兰等多国公民。伊朗军方 11
日发表声明说，客机被伊朗军方“非

故意”击落，系“人为错误”所致。

伊朗总统鲁哈尼 14日要求伊

朗司法部门成立一个由高级法官和

十名专家组成的“特别法庭”，进一

步查明乌克兰客机事件原因。

乌克兰与加拿大表示

将加强在伊朗坠机调查合作

1 月 14 日，在土耳其伊斯坦
布尔，人们在海边垂钓。

近日，土耳其最大城市伊斯
坦布尔的气温转暖，不少垂钓爱
好者来到海边，享受冬日的暖阳
和垂钓的乐趣。

新华社发

伊斯坦布尔：
冬日垂钓


